VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 TỐI CAO                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN
        TỈNH QUẢNG BÌNH
        Số: 244/VKS - TTr - KT                   Quảng Bình, ngày 22 tháng 02 năm 2024
V/v: Báo cáo sơ kết Quy trình 249 và Quy
 Trình 546 về công tác tiếp công dân; giải
 quyết và kiểm sát việc giải quyết KNTC
[bookmark: _GoBack]                      trong HĐTP

Kính gửi: - Viện kiểm sát nhân dân huyện, thành phố, thị xã;
                  - Các phòng nghiệp vụ trực thuộc VKSND tỉnh

Thực hiện Công văn số 555/VKSTC-V12 ngày 19/02/2024 của Viện kiểm sát nhân dân (VKSND) tối cao về Sơ kết Quy trình tiếp công dân trong Ngành Kiểm sát nhân dân (ban hành kèm theo Quyết định số 249/QĐ-VKSTC ngày 09/7/2020 của Viện trưởng VKSND tối cao) và Quy trình giải quyết khiếu nại, tố cáo; kiểm tra quyết định giải quyết khiếu nại đã có hiệu lực pháp luật và kiểm sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo trong hoạt động tư pháp (Ban hành kèm theo Quyết định số 546/QĐ-VKSTC ngày 03/12/2018 của Viện trưởng VKSND tối cao).
Để chuẩn bị cho công tác sơ kết 03 năm thực hiện Quy định về quy trình tiếp công dân và 05 năm triển khai thực hiện Quy định về quy trình giải quyết khiếu nại, tố cáo; kiểm tra quyết định giải quyết khiếu nại đã có hiệu lực pháp luật và kiểm sát việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo trong hoạt động tư pháp. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Bình đề nghị VKSND các huyện, thành phố, thị xã và các Phòng nghiệp vụ trực thuộc VKSND tỉnh xây dựng báo cáo quá trình triển khai, thực hiện Quy trình 249 và Quy trình 546 trên cơ sở nghiên cứu nội dung tại Kế hoạch số 43/KH-VKSTC ngày 16//3/2023 của VKSND tối cao (lưu ý: các phòng nghiệp vụ chỉ báo cáo các nội dung liên quan đến việc triển khai thực hiện Quy trình 546) và gửi văn bản về VKSND tỉnh Quảng Bình (Phòng Thanh tra – khiếu tố) trước ngày 15/3/2023) đồng thời gửi bản mềm vào địa chỉ mail: ttr_quangbinhvks@.gov.vn.

Đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo kịp thời, đầy đủ để Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Bình tổng hợp, báo cáo VKSND tối cao theo đúng thời gian quy định./.
(Gửi kèm theo công văn này là Kế hoạch 43/KH-VKSTC ngày 16//3/2023 của VKSND tối cao và Công văn số 555/VKSTC-V12 ngày 19/02/2024 của VKSND tối cao).

Nơi nhận:                                                                  TL.VIỆN TRƯỞNG
- VKSND cấp huyện (08 đv);                                            CHÁNH THANH TRA
- Phòng nghiệp vụ 1,2,3,7,8, 9;
- Lưu TT-KT.

                                                                                                             Trần Thị Trung

2